DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 008 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2024

OBJETO: Contratação de empresa ou artista devidamente escrito ou qualificado para prestação de

serviços musicais artísticos do estilo forró para apresentação na festa de São Sebastião no Povoado

Palestina no município de Santana dos Garrotes – PB, no dia 20 (vinte) de janeiro de 2024 as 23:00 (vinte

e três) horas, com duração de show de 01 (uma) hora. O proponente deverá apresentar o grupo contendo

os seguintes elementos: Instrumento de bateria, sanfona, contrabaixo e guitarra, que obedecerá às

disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: 51.249.125 GUSTAVO DE LUCENA GOMES – ME - CNPJ: 51.249.125/0001-

90, sediado na Rua Emília Francisca de Sousa Dantas, s/n, Novo Horizonte, Patos/PB, CEP: 58.704-

713.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).DATA DA

CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 17/01/2024 a 17/03/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 008 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

OBJETO: Contratação de Serviços de assessoria e consultoria jurídica, especializada para

acompanhamento de processos administrativos internos, 1ª instância e Tribunal de Justiça da Paraíba, da

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB.

RECURSOS – 20.060 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – Projeto de atividade: 04 122 0004 2063

Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração –3390.35 99 Serviços de Consultoria -

3390.39 99 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

CONTRATADO: JOSE BERNARDINO JÚNIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA - CNPJ: 32.549.309/0001-21, com sede na Rua Lourival de Medeiros Dantas, 161,

Junco do Seridó - PB.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), dando um valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro

mil reais).

DATA DA VIGENCIA: 31/12/2024.